1

Secretaria Legislativa

De: SEMIL - Ouvidoria da Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Logística
<semil.ouvidoria@sp.gov.br>

Enviado em: sexta-feira, 26 de maio de 2023 17:28
Para: Secretaria Legislativa
Assunto: Expediente nº 0943_2023 =Requerimento nº 223/2023 à SEMIL

Prezado Senhor, boa tarde!

Recebemos a mensagem e registramos que o Governo do Estado de São Paulo, por
meio da Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Logística - SEMIL, tem
trabalhado com o firme objetivo de melhor atender aos usuários.

Estamos encaminhando a demanda em tela para as áreas técnicas competentes, para
conhecimento e manifestação, observando-se o prazo estabelecido na legislação.

Ressaltamos que a sua participação por este canal só vem a fortalecer e contribuir
para a melhoria dos serviços prestados pela SEMIL e desde já agradecemos.

Aproveitamos a oportunidade para divulgar nosso site https://semil.sp.gov.br/

Atenciosamente,

De: Secretaria Legislativa <legislativo@jacarei.sp.leg.br>
Enviado: quinta-feira, 25 de maio de 2023 15:49
Para: SEMIL - Ouvidoria da Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Logística <semil.ouvidoria@sp.gov.br>
Cc: estagio.secretaria <estagio.secretaria@jacarei.sp.leg.br>; felipe.atas@jacarei.sp.leg.br
<felipe.atas@jacarei.sp.leg.br>; Gustavo <estagio2.secretaria@jacarei.sp.leg.br>; rita@jacarei.sp.leg.br
<rita@jacarei.sp.leg.br>; salette.atas@jacarei.sp.leg.br <salette.atas@jacarei.sp.leg.br>;
wagner.secretaria@jacarei.sp.leg.br <wagner.secretaria@jacarei.sp.leg.br>
Assunto: Encaminha Requerimento nº 223/2023 à SEMIL

Jacareí, 25 de maio de 2023

2

A Sua Excelência, a Senhora
NATÁLIA RESENDE
Secretária Estadual de Meio Ambiente, Infraestrutura e Logística
Av. Prof. Frederico Hermann Jr., 345, Alto de Pinheiros
CEP 05459-900 – São Paulo / SP

Ref.:   Requerimento nº 223/2023, de autoria do Vereador Hernani Barreto.

Excelentíssima Senhora Secretária,

Por ordem do Presidente da Câmara Municipal de Jacareí, o Vereador Abner Rosa, encaminho
cópia do requerimento supramencionado.

Por fim, agradeço pela atenção que haverá de ser conferida à demanda da Edilidade.

Respeitosamente,

Felipe Santos de Lima
Secretário-Diretor Legislativo
Câmara Municipal de Jacareí
(12) 3955-2259
Ref. interna: Ofício 0252.2023-CMJ.e